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Brzesko - Łączy nas pamięć

W miniony weekend już po raz 11. odbyły się w Brzesku uroczystości upamiętniające zagładę żydowskiej
społeczności miasta. W tym roku wydarzenie poświęcone było głównie żydowskim uczniom przedwojennych
szkół.

Uroczystości rozpoczęły się w czwartek, 11 września, wykładem Adama Musiała pt. "Po co ta pamięć?".
Spotkanie w Regionalnym Centrum Kulturalno-Bibliotecznym, skierowane do uczniów brzeskich szkół, miało
na celu pogłębianie wiedzy na temat Holokaustu. Adam Musiał to jeden z autorytetów w tej dziedzinie,
współpracuje z takimi instytucjami jak Yad Vashem i Shoah Foundation. Uczestnicy wzięli także udział w
warsztatach "Różne oblicza polskości".

W sobotę, 13 września, otwarto wystawę "Szkoła - miejsce spotkania. Brzesko i region przed 1939
rokiem".  Ekspozycja  powstała  dzięki  pracownikom  brzeskiej  biblioteki  we  współpracy  z  historykiem
Lucjanem Kołodziejskim.  Istotny  wkład  mają  również  mieszkańcy  Brzeska,  którzy  dostarczyli  pamiątki
związane z przedwojenną edukacją w regionie.

https://www.brzesko.pl/


Wieczorem tego samego dnia odbył się program muzyczny "Nie zapomnij o nas", powstały w oparciu o
fragmenty wspomnień ocalałych brzeskich Żydów i znane piosenki jak „Miasteczko Bełz” i „Gdy jedna łza”,
a  także  wiersz  „Przestroga”  brzeskiej  licealistki  Mai  Obijalskiej.  Wystąpili  artyści  z  Brzeska,  zespół
Dźwięczni, uczestnicy zajęć wokalnych Agnieszki Piekarz oraz zaproszeni goście. O oprawę audiowizualną
zadbali Damian Styrna oraz pracownicy brzeskiego MOK-u.

Zwieńczeniem obchodów był tradycyjny Marsz Pamięci. W niedzielę jego uczestnicy wyruszyli z placu
Kazimierza Wielkiego przed budynek dawnej synagogi przy ulicy Puszkina, by pomodlić się oraz złożyć
znicze i kwiaty. Następnie podążyli w stronę cmentarza żydowskiego przy ulicy Czarnowiejskiej. Podczas
uroczystości  oddano  hołd  ofiarom  Holokaustu.  Uczniowie  z  Brzeska,  Okocimia  i  Borzęcina  odczytali
nazwiska swoich żydowskich rówieśników zamordowanych podczas wojny. Dołączyli do nich przedstawiciele
żydowskich  rodzin,  którzy  specjalnie  na  tę  okazję  przybyli  z  zagranicy,  aby  upamiętnić  swoich
zamordowanych przodków.

Na gości czekało również brzeskie muzeum, które odwiedzili m.in. potomkowie rodzin Landau i Becker.

Organizatorami  wydarzeń  byli  Stowarzyszenie  "Pamięć  i  dialog.  Wspólna  historia",  Burmistrz  Brzeska
Tomasz Latocha, Urząd Miejski,  Miejski Ośrodek Kultury, Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna oraz
Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika.
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